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①　一般会計 決算収支の状況

（単位：円、％）

増  減  額 増減率

A 485,272,619,029 501,757,584,209 △ 16,484,965,180 △ 3.3

B 475,104,072,648 488,189,938,237 △ 13,085,865,589 △ 2.7

C=A-B 10,168,546,381 13,567,645,972 △ 3,399,099,591 △ 25.1

継 続 費 逓 次 繰 越 額 486,043,596 1,004,946,578 △ 518,902,982 △ 51.6

繰 越 明 許 費 繰 越 額 6,202,820,726 7,556,062,274 △ 1,353,241,548 △ 17.9

事 故 繰 越 し 繰 越 額 489,106,523 2,566,245,198 △ 2,077,138,675 △ 80.9

計 D 7,177,970,845 11,127,254,050 △ 3,949,283,205 △ 35.5

E=C-D 2,990,575,536 2,440,391,922 550,183,614 22.5

F 2,440,391,922 4,088,870,166 △ 1,648,478,244 △ 40.3

G=E-F 550,183,614 △ 1,648,478,244 2,198,661,858 133.4

H 14,974,727 4,334,987,427 △ 4,320,012,700 △ 99.7

I 0 0 0 -

J 0 0 0 -

K=G+H+I-J 565,158,341 2,686,509,183 △ 2,121,350,842 △ 79.0

実 質 収 支 額

平成26年度決算額

歳 入 総 額

区         　　　　　　　分 平成25年度決算額
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歳 出 総 額
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予算現額 調定額に

科　　　目 予算現額 調定額 収入済額 不納欠損額 収入未済額 に対する 対 す る 平成25年度

収 入 率 収 入 率 収 入 済 額 増 減 額 増 減 率 26年度 25年度

(A) (B) (C) (D) (B-C-D) (C/A)  % (C/B) % (E) (F)=(C-E) (F/E) % % %

県税 84,787,070,000 87,652,954,188 85,430,410,117 262,178,5811,960,365,490 100.8 97.5 82,567,852,523 2,862,557,594 3.5 17.6 16.5

地方消費税清算金 20,369,823,000 20,369,794,699 20,369,794,699 0 0 100.0 100.0 16,813,070,800 3,556,723,899 21.2 4.2 3.4

地方譲与税 17,063,001,000 17,025,613,062 17,025,613,062 0 0 99.8 100.0 14,510,116,032 2,515,497,030 17.3 3.5 2.9

地方特例交付金 263,410,000 263,410,000 263,410,000 0 0 100.0 100.0 276,676,000 △ 13,266,000△ 4.8 0.1 0.1

地方交付税 134,260,353,000135,286,569,000135,286,569,000 0 0 100.8 100.0 132,389,650,000 2,896,919,000 2.2 27.9 26.4

交通安全対策特別交付金 323,000,000 285,307,000 285,307,000 0 0 88.3 100.0 329,014,000 △ 43,707,000△ 13.3 0.1 0.1

分担金及び負担金 2,601,979,860 2,208,650,841 2,145,815,517 157,626 62,677,698 82.5 97.2 3,012,666,917 △ 866,851,400△ 28.8 0.4 0.6

使用料及び手数料 6,552,596,000 6,862,529,004 6,461,729,128 11,285,583 389,514,293 98.6 94.2 5,645,040,077 816,689,051 14.5 1.3 1.1

国庫支出金 85,323,304,424 65,093,429,740 65,093,429,740 0 0 76.3 100.0 83,620,520,566△ 18,527,090,826△ 22.2 13.4 16.7

財産収入 587,982,000 618,362,684 618,125,397 0 237,287 105.1 100.0 1,053,858,623 △ 435,733,226△ 41.3 0.1 0.2

寄附金 249,269,000 251,350,257 251,350,257 0 0 100.8 100.0 112,784,607 138,565,650 122.9 0.1 0.0

繰入金 48,514,982,000 40,629,354,311 40,629,354,311 0 0 83.7 100.0 46,108,543,562 △ 5,479,189,251△ 11.9 8.4 9.2

繰越金 13,567,646,050 13,567,645,972 13,567,645,972 0 0 100.0 100.0 10,718,289,866 2,849,356,106 26.6 2.8 2.1

諸収入 32,149,511,218 30,981,790,511 30,301,964,829 15,519,885 664,305,797 94.3 97.8 25,311,400,636 4,990,564,193 19.7 6.2 5.0

県債 76,918,100,000 67,542,100,000 67,542,100,000 0 0 87.8 100.0 79,288,100,000△ 11,746,000,000△ 14.8 13.9 15.8

合　    計 523,532,027,552488,638,861,269485,272,619,029 289,141,6753,077,100,565 92.7 99.3 501,757,584,209△ 16,484,965,180△ 3.3 100.0 100.0

※収入総額に占める割合については、個々に四捨五入しているため、合計が100%にならない場合がある。

②　一般会計 歳入決算の状況 

収入総額に

占める割合

　（単位：円）

収入済額の対前年度
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予算現額

科　　目 予算現額 支出済額 翌年度繰越額 不用額 に対する 平成25年度

執 行 率 支 出 済 額 増 減 額 増 減 率 26年度25年度

(A) (B) (C) (A-B-C) (B/A)  % (D) (E)=(B-D) (E/D)  % % %

議会費 1,009,244,000 958,184,425 0 51,059,575 94.9 933,945,584 24,238,841 2.6 0.2 0.2

総務費 35,919,180,790 33,653,889,726 1,055,385,095 1,209,905,969 93.7 33,962,773,127 △ 308,883,401 △ 0.9 7.1 7.0

民生費 51,563,316,000 49,629,196,352 666,305,496 1,267,814,152 96.2 48,141,633,916 1,487,562,436 3.1 10.4 9.9

衛生費 21,992,413,569 20,206,494,682 313,316,968 1,472,601,919 91.9 23,432,540,557 △ 3,226,045,875 △ 13.8 4.3 4.8

労働費 3,098,153,850 2,705,120,123 74,984,000 318,049,727 87.3 4,354,286,187 △ 1,649,166,064 △ 37.9 0.6 0.9

農林水産業費 51,584,965,852 36,082,968,942 12,857,669,416 2,644,327,494 69.9 36,932,850,798 △ 849,881,856 △ 2.3 7.6 7.6

商工費 35,917,560,400 29,592,696,221 1,128,259,027 5,196,605,152 82.4 32,141,191,054 △ 2,548,494,833 △ 7.9 6.2 6.6

土木費 97,521,688,710 81,561,031,010 15,457,441,703 503,215,997 83.6 77,625,984,428 3,935,046,582 5.1 17.2 15.9

警察費 21,699,870,000 21,380,329,480 20,683,515 298,857,005 98.5 21,632,612,200 △ 252,282,720 △ 1.2 4.5 4.4

教育費 95,307,409,088 92,283,402,223 1,243,022,349 1,780,984,516 96.8 87,539,664,027 4,743,738,196 5.4 19.4 17.9

災害復旧費 1,442,608,293 798,679,789 252,861,944 391,066,560 55.4 718,640,833 80,038,956 11.1 0.2 0.1

公債費 85,506,885,000 85,487,153,181 0 19,731,819 100.0 84,231,566,393 1,255,586,788 1.5 18.0 17.3

諸支出金 20,928,732,000 20,764,926,494 0 163,805,506 99.2 36,542,249,133 △ 15,777,322,639 △ 43.2 4.4 7.5

予備費 40,000,000 0 0 40,000,000 0.0 0 0 0.0 0.0 0.0

合    計 523,532,027,552 475,104,072,648 33,069,929,513 15,358,025,391 90.7 488,189,938,237 △ 13,085,865,589 △ 2.7 100.0 100.0

※歳出総額に占める割合については、個々に四捨五入しているため、合計が100％にならない場合がある。

③　一般会計 歳出決算の状況

支出総額に

占める割合支出済額の対前年度

  （単位：円）
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④　特別会計 決算収支の状況
（単位：円）

会　　計　　名 歳入総額 歳出総額 歳入歳出差引額 実質収支額

（Ａ） （Ｂ） （Ｃ）＝（Ａ－Ｂ） 継続費逓次繰越額 繰越明許費繰越額 事故繰越繰越額 　　計 （Ｄ） （Ｃ－Ｄ）

恩 賜 県 有 財 産 特 別 会 計 10,378,204,598 7,303,417,586 3,074,787,012 0 76,017,590 941,200 76,958,790 2,997,828,222

災 害 救 助 基 金 特 別 会 計 10,560,651 6,810,651 3,750,000 0 0 0 0 3,750,000

中小企業近代化資金特別会計 6,404,991,216 2,944,225,591 3,460,765,625 0 0 0 0 3,460,765,625

農 業 改 良 資 金 特 別 会 計 207,154,802 27,697,080 179,457,722 0 0 0 0 179,457,722

市 町 村 振 興 資 金 特 別 会 計 5,755,503,125 1,873,858,000 3,881,645,125 0 0 0 0 3,881,645,125

県 税 証 紙 特 別 会 計 1,074,322,300 1,030,210,500 44,111,800 0 0 0 0 44,111,800

集 中 管 理 特 別 会 計 103,991,787,762 103,966,768,387 25,019,375 0 0 0 0 25,019,375

商 工 業 振 興 資 金 特 別 会 計 48,111,373,000 48,111,373,000 0 0 0 0 0 0

林業・木材産業改善資金特別会計 157,761,791 28,722,756 129,039,035 0 0 0 0 129,039,035

流 域 下 水 道 事 業 特 別 会 計 6,942,896,379 6,282,361,387 660,534,992 0 126,773,685 0 126,773,685 533,761,307

母子父子寡婦福祉資金特別会計 219,304,271 82,629,413 136,674,858 0 0 0 0 136,674,858

公 債 管 理 特 別 会 計 123,929,991,988 123,929,991,988 0 0 0 0 0 0

合　　　    計 307,183,851,883 295,588,066,339 11,595,785,544 0 202,791,275 941,200 203,732,475 11,392,053,069

    翌  年  度  へ  繰  り  越  す  べ  き  財  源
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（単位：円）

予算現額 調定額に

会  　計  　名 予算現額 調定額 収入済額 不納欠損額 収入未済額 に対する 対 す る 平成25年度

収 入 率 収 入 率 収 入 済 額 増 減 額 増減率

(A) (B) (C) (D) (B-C-D) (C/A) % (C/B) % (E) (F)=(C-E) (F/E) %

恩 賜 県 有 財 産 特 別 会 計 8,615,501,115 10,409,889,196 10,378,204,598 0 31,684,598 120.5 99.7 9,640,615,320 737,589,278 7.7

災 害 救 助 基 金 特 別 会 計 222,782,000 10,560,651 10,560,651 0 0 4.7 100.0 27,094,071 △ 16,533,420△ 61.0

中小企業近代化資金特別会計 4,100,365,000 6,646,460,729 6,404,991,216 13,094,500 228,375,013 156.2 96.4 6,329,116,848 75,874,368 1.2

農 業 改 良 資 金 特 別 会 計 31,303,000 352,523,898 207,154,802 0 145,369,096 661.8 58.8 214,802,936 △ 7,648,134 △ 3.6

市 町 村 振 興 資 金 特 別 会 計 2,000,358,000 5,755,503,125 5,755,503,125 0 0 287.7 100.0 5,535,216,340 220,286,785 4.0

県 税 証 紙 特 別 会 計 1,073,379,000 1,074,322,300 1,074,322,300 0 0 100.1 100.0 1,766,031,900 △ 691,709,600△ 39.2

集 中 管 理 特 別 会 計 107,328,966,000103,991,787,762103,991,787,762 0 0 96.9 100.0 101,250,396,897 2,741,390,865 2.7

商 工 業 振 興 資 金 特 別 会 計 57,895,889,000 48,111,373,000 48,111,373,000 0 0 83.1 100.0 53,773,166,000 △ 5,661,793,000△ 10.5

林業・木材産業改善資金特別会計 107,996,000 181,486,373 157,761,791 0 23,724,582 146.1 86.9 144,985,072 12,776,719 8.8

流 域 下 水 道 事 業 特 別 会 計 7,422,516,082 6,942,896,379 6,942,896,379 0 0 93.5 100.0 6,694,606,984 248,289,395 3.7

母子父子寡婦福祉資金特別会計 184,275,000 357,522,346 219,304,271 0 138,218,075 119.0 61.3 209,741,768 9,562,503 4.6

公 債 管 理 特 別 会 計 123,931,928,000123,929,991,988123,929,991,988 0 0 100.0 100.0 104,965,422,631 18,964,569,357 18.1

合         　計 312,915,258,197307,764,317,747307,183,851,883 13,094,500 567,371,364 98.2 99.8 290,551,196,767 16,632,655,116 5.7

⑤　特別会計 歳入決算の状況

収入済額の対前年度
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（単位：円）

予算現額

会 　計 　名 予算現額 支出済額 翌年度繰越額 不用額 に対する 平成25年度

執 行 率 支 出 済 額 増 減 額 増減率

(A) (B) (C) (A-B-C) (B/A) % (D) (E)=(B-D) (E/D) %

恩 賜 県 有 財 産 特 別 会 計 8,615,501,115 7,303,417,586 1,084,897,790 227,185,739 84.8 6,588,081,041 715,336,545 10.9

災 害 救 助 基 金 特 別 会 計 222,782,000 6,810,651 215,971,349 3.1 27,094,071 △ 20,283,420 △ 74.9

中小企業近代化資金特別会計 4,100,365,000 2,944,225,591 1,156,139,409 71.8 1,216,358,854 1,727,866,737 142.1

農 業 改 良 資 金 特 別 会 計 31,303,000 27,697,080 3,605,920 88.5 59,072,760 △ 31,375,680 △ 53.1

市 町 村 振 興 資 金 特 別 会 計 2,000,358,000 1,873,858,000 126,500,000 93.7 1,298,958,000 574,900,000 44.3

県 税 証 紙 特 別 会 計 1,073,379,000 1,030,210,500 43,168,500 96.0 1,745,709,600 △ 715,499,100 △ 41.0

集 中 管 理 特 別 会 計 107,328,966,000 103,966,768,387 3,362,197,613 96.9 101,225,297,116 2,741,471,271 2.7

商 工 業 振 興 資 金 特 別 会 計 57,895,889,000 48,111,373,000 9,784,516,000 83.1 53,773,166,000 △ 5,661,793,000 △ 10.5

林業・木材産業改善資金特別会計 107,996,000 28,722,756 79,273,244 26.6 35,316,313 △ 6,593,557 △ 18.7

流 域 下 水 道 事 業 特 別 会 計 7,422,516,082 6,282,361,387 598,589,482 541,565,213 84.6 5,892,785,631 389,575,756 6.6

母子父子寡婦福祉資金特別会計 184,275,000 82,629,413 101,645,587 44.8 66,789,360 15,840,053 23.7

公 債 管 理 特 別 会 計 123,931,928,000 123,929,991,988 1,936,012 100.0 104,965,422,631 18,964,569,357 18.1

合       　計 312,915,258,197 295,588,066,339 1,683,487,272 15,643,704,586 94.5 276,894,051,377 18,694,014,962 6.8

⑥　特別会計 歳出決算の状況

支出済額の対前年度
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⑦　一般会計決算規模の推移

年 度

（平成） 歳  入  総  額 対前年度増減率  % 歳  出  総  額 対前年度増減率  %

12 532,402,793,167 △ 0.8 516,036,100,517 △ 1.0

13 534,228,986,244 0.3 521,045,007,477 1.0

14 516,926,203,875 △ 3.2 504,539,587,078 △ 3.2

15 503,669,298,809 △ 2.6 491,646,911,721 △ 2.6

16 482,426,013,649 △ 4.2 470,687,587,992 △ 4.3

17 465,617,909,452 △ 3.5 455,470,820,704 △ 3.2

18 447,362,266,327 △ 3.9 438,053,807,719 △ 3.8

19 441,418,995,487 △ 1.3 435,481,254,575 △ 0.6

20 451,647,591,369 2.3 444,735,949,761 2.1

21 486,964,749,668 7.8 478,873,693,000 7.7

22 490,898,964,910 0.8 476,303,721,974 △ 0.5

23 493,744,854,318 0.6 479,788,438,164 0.7

24 477,877,141,043 △ 3.2 467,158,851,177 △ 2.6

25 501,757,584,209 5.0 488,189,938,237 4.5

26 485,272,619,029 △ 3.3 475,104,072,648 △ 2.7

（単位：円）
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4,672 
4,882 

4,751 

億円 歳入 歳出
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教育費

19.4%

公債費

18.0%

土木費

17.2%

民生費

10.4%

農林水産業費

7.6%

総務費

7.1%

商工費

6.2%

警察費

4.5%

その他

9.7%

⑨ 一般会計歳出決算構成図

地方交付税

27.9%

県税

17.6%

県債

13.9%

国庫支出金

13.4%

繰入金

8.4%

諸収入

6.2%

その他

12.6%

⑧ 一般会計歳入決算構成図

歳入総額

485,272,619,029円

歳出総額

475,104,072,648円

その他の内訳
地方消費税清算金 ４．２％
地方譲与税 ３．５％
繰越金 ２．８％
使用料及び手数料 １．３％
分担金及び負担金 ０．４％
財産収入 ０．１％
交通安全対策特別交付金 ０．１％
地方特例交付金 ０．１％
寄附金 ０．１％

その他の内訳
諸支出金 ４．４％
衛生費 ４．３％
労働費 ０．６％
議会費 ０．２％
災害復旧費 ０．２％
予備費 ０．０％

※個々に四捨五入しているため、合計が100％にならない場合がある。
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百万円

⑩ 実質収支額の推移（一般会計）
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⑪ 地方交付税の推移
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⑫ 国庫支出金の推移（一般会計）
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年度

（平成）

12 36,858△ 20.0 964 10.2 31,049 △ 6.6 1,233 82.7 　 　 70,104△ 13.3

13 35,507 △ 3.7 1,179 22.3 37,312 20.2 1,497 21.4 9,863 皆増 　 85,358 21.8

14 42,155 18.7 820△ 30.4 39,616 6.2 1,202△ 19.7 20,556 108.4 104,349 22.2

15 28,942△ 31.3 240△ 70.7 35,452△ 10.5 2,069 72.1 39,791 93.6 106,494 2.1

16 25,495△ 11.9 483 101.3 34,125 △ 3.7 2,274 9.9 28,610△ 28.1 90,987△ 14.6

17 21,613△ 15.2 402△ 16.8 44,536 30.5 1,725△ 24.1 22,091△ 22.8 90,367 △ 0.7

18 22,656 4.8 65 △ 83.8 28,356△ 36.3 1,146△ 33.6 19,862△ 10.1 6,250 皆増 78,335△ 13.3

19 23,612 4.2 323 396.9 20,248△ 28.6 0 皆減 17,967 △ 9.5 0 皆減 3,000 皆増 65,150△ 16.8

20 23,927 1.3 201△ 37.8 18,552 △ 8.4 0 0.0 21,883 21.8 0 0.0 5,000 66.7 69,563 6.8

21 28,928 20.9 31 △ 84.6 13,821△ 25.5 0 0.0 44,206 102.0 0 0.0 0 皆減 10,216 皆増 97,202 39.7

22 23,588△ 18.5 29 △ 6.5 17,126 23.9 0 0.0 54,356 23.0 0 0.0 0 0.0 0 皆減 95,099 △ 2.2

23 24,857 5.4 1,3704,624.1 11,302△ 34.0 0 0.0 37,662△ 30.7 0 0.0 0 0.0 0 0.0 75,191△ 20.9

24 27,821 11.9 1,298 △ 5.3 11,252 △ 0.4 0 0.0 34,655 △ 8.0 0 0.0 2,000 皆増 0 0.0 77,026 2.4

25 34,044 22.4 211△ 83.7 8,595△ 23.6 0 0.0 35,438 2.3 0 0.0 1,000△ 50.0 0 0.0 79,288 2.9

26 31,710 △ 6.9 364 72.5 5,244△ 39.0 0 0.0 30,224△ 14.7 0 0.0 0 皆減 0 0.0 67,542△ 14.8

発行額
対前年度
増減率

発行額

⑬　県債発行額内訳の推移（一般会計）

一般補助事業債 災害復旧事業債 単独事業債 減税補てん債

発行額
対前年度
増減率

発行額
対前年度
増減率

対前年度
増減率

発行額

（単位：百万円、％）

対前年度
増減率

発行額
対前年度
増減率

合計

発行額
対前年度
増減率

減収補てん債（特例分）

対前年度
増減率

発行額

借換債 退職手当債

発行額
対前年度
増減率

臨時財政対策債
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⑭ 県債発行額、公債費支出額の推移（一般会計）

県債発行額

公債費支出額
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⑮　自主財源と依存財源（一般会計）
（単位：円、％）

金　　　額  構成比  % 金　　　額  構成比  % 増　減　額  増減率  %

県税 85,430,410,117 17.6 82,567,852,523 16.5 2,862,557,594 3.5

自 地方消費税清算金 20,369,794,699 4.2 16,813,070,800 3.4 3,556,723,899 21.2

分担金及び負担金 2,145,815,517 0.4 3,012,666,917 0.6 △ 866,851,400 △ 28.8

主 使用料及び手数料 6,461,729,128 1.3 5,645,040,077 1.1 816,689,051 14.5

財産収入 618,125,397 0.1 1,053,858,623 0.2 △ 435,733,226 △ 41.3

財 寄附金 251,350,257 0.1 112,784,607 0.0 138,565,650 122.9

繰入金 40,629,354,311 8.4 46,108,543,562 9.2 △ 5,479,189,251 △ 11.9

源 繰越金 13,567,645,972 2.8 10,718,289,866 2.1 2,849,356,106 26.6

諸収入 30,301,964,829 6.2 25,311,400,636 5.0 4,990,564,193 19.7

小　計 199,776,190,227 41.2 191,343,507,611 38.1 8,432,682,616 4.4

地方譲与税 17,025,613,062 3.5 14,510,116,032 2.9 2,515,497,030 17.3

依 地方特例交付金 263,410,000 0.1 276,676,000 0.1 △ 13,266,000 △ 4.8

存 地方交付税 135,286,569,000 27.9 132,389,650,000 26.4 2,896,919,000 2.2

財 交通安全対策特別交付金 285,307,000 0.1 329,014,000 0.1 △ 43,707,000 △ 13.3

源 国庫支出金 65,093,429,740 13.4 83,620,520,566 16.7 △ 18,527,090,826 △ 22.2

　 県債 67,542,100,000 13.9 79,288,100,000 15.8 △ 11,746,000,000 △ 14.8

小　計 285,496,428,802 58.8 310,414,076,598 61.9 △ 24,917,647,796 △ 8.0

485,272,619,029 100.0 501,757,584,209 100.0 △ 16,484,965,180 △ 3.3

構成比については、個々に四捨五入しているため、合計が100％にならない場合がある。

合　　　　　計

対 前 年 度平 成 ２５ 年 度平 成 ２６ 年 度
区       　　分
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